
  7.+8. Oktober 2023

   Öffnungszeiten 			 
			   Samstag und Sonntag
 		          11-18 Uhr

Textil    Kunst    Schmuck   Holz   Design   keramik   Stein   Papier
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Veranstalter
Arbeitsgruppe 
Kunst-Handwerk-Design Hannover e.V. 
kunsthandwerk-hannover@posteo.de
www.kunsthandwerkunddesign-hannover.de

in Kooperation
mit dem Museum-August-Kestner 
Eintritt
3 € für beide Tage inkl. Eintritt für das Museum
Wir danken
der Handwerkskammer Hannover
für die freundliche Unterstützung

S
Stadtbahn 3,7,9 
bis Station 
Markthalle/Landtag 

BUS

Buslinien 120
Haltestelle 
Rathaus/Friedrichswall

Lein-
straße

Neues 
Rathaus

MUSEUM
August Kestner
Trammplatz 3

BUS

S

Die Einwilligung zum Versand von Einladungen können Sie jederzeit widerrufen.
Bitte melden Sie sich in diesem Fall einfach schriftlich per E-Mail, Brief oder auch 
telefonisch an den Vorstand. Wir werden dann Ihren kompletten Datensatz löschen.

Das erwartet Sie:
35 Werkstätten und Ateliers auf 3 Etagen.
Handwerkliches Können, zeitgenössische Formgebung 
und Vielfalt in Technik und Ausführung. 

Aktuelle Arbeiten der beteiligten Werkstätten
zum Motto: „Was für Männer!“ und eine Inszenierung 
dieses Themas durch die Fotografien von Mitgliedern 
des FFC Hildesheim in der 1. Etage.

Die Sammlung und Sonderausstellungen des Museums August Kestner.
Wir freuen uns auf Sie und wünschen Ihnen einen anregenden 
Aufenthalt und viel Vergnügen!

Textil  
Gudrun Beerbohm
gudrun.beerbohm@gmx.de
gudrunbeerbohm.de

Sibylle Berkefeld
byllebags@yahoo.de 
byllebags.de

Annette Boysen   
annetteboysen@web.de 
bildweberei.de

Anne-Vibeke Christensen
info@klitart.de
klitart.de 

Martina Finkenstein	
info@martinafinkenstein.de 
martinafinkenstein.de 

Beata Foit
design@beata-foit.de
frauzimmer.de

Anne-Susanne Gueler
asgueler@freenet.de
strickdesign-gueler.de

Dora Herrmann
dora.hermann@web.de
dora-herrmann.de

Marion Krüger
textil@kruegermarion.de
kruegermarion.de

Sigrid Matejat-Kasprzyk 	
matejat.textildesign@googlemail.com 
 

Maria Kleinschmidt
info@handgewebt-online.de
handgewebt-online.de

Stefanie Kölbel
spitzenstuecke@gmx.de
spitzenstücke.de

Martina Schrader
martinaschrader@gmx.de

Sabine Stasch
kontakt@atelierstasch.de
atelierstasch.de		

Schmuck
Marit Bindernagel
kontakt@atelierbindernagel.de
atelierbindernagel.de 

Saskia Detering 
info@saskia-detering.de
saskia-detering.de

Maren Giloy
atelier@marengiloy.eu 
klotzundklunker.de

Gisela Kulling
schmuck@kulling.de
gisela-kulling.de

Heike Meiners 
heike.meiners@htp-tel.de 
heikemeiners.de

Maren Triebler 
maren-triebler@killefitz.com
killefitz.com

Artemis Zafrana 	
artemiszafrana@gmx.de 
artemis.zafrana.com

Keramik
Theresa v. Bodelschwingh
info@theresa-bodelschwingh.de
theresa-bodelschwingh.de

Marlies Adam-Hennecke	
adam-hennecke@gmx.de
adam-hennecke.de

Atsushi Kitanara
mail@atsushikitahara.com
atsushikitahara.com 

Sabine Martin 
s_r_martin@t-online.de
keramartin.de 

Holz	  
Hergen Böttcher
mail@hergenboettcher.de
hergenboettcher.de 

Hergen Garrelts
info@hergen-garrelts.de
hergen-garrelts.de 

Heinrich Schilling
post@h-a-schilling.de
h-a-schilling.de

Martin Wilmes
moebel@martin-wilmes.de
martin-wilmes.de

Papier
Kathrin Arnold
info@kathrinspapier.de
kathrinspapier.de

Gabriele Schmedes
gabriele.schmedes@arcor.de
gabrieleschmedes.de

Design  
Manfred Riedel
info@atelier-riedel.com
atelier-riedel.com

Bernd Rutkowski
allru@t-online.de
fragile-glasdesign.de

Kunst
Birgit Soiné	
grafikart@birgit-soine.de
birgit-soine.de

Stein
Uwe Spiekermann
info@uwe-spiekermann.de
uwe-spiekermann.de

    Jahresschau 				 
	 	 im Museum
		A  ugust Kestner

   Teilnehmerinnen &
	T eilnehmer
	 2023

35 Werkstätten 			  	
	 	 auf 
		  3 Etagen

Liebes Publikum, herzlich willkommen
zu unserer Jahresschau im MAK!

Fotos von Reinhard Pönopp & Helge Krückeberg
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